
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - MAT ADRIANO RODRIGUES DE SOUSA JUNIOR B A D A B D B B A D B A B D B C A A C D D D 7,3 

5201 - EF - MAT AMANDA VIEIRA DE ALCANTARA B A D B B D B B A D D A B B B D C C C D D D 8,2 

5201 - EF - MAT ANA BEATRIZ CARVALHO DOS SANTOS B A C D B D B B A D C B B B B D C A C D D D 6,8 

5201 - EF - MAT 
ANDRESSA NATHÁLIA SOARES 
MONTEIRO 

B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT ARTUR OLIVEIRA AMANCIO DE SOUSA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT DIOGO VIEIRA PORTO B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT FELIPE PEREIRA DE CARVALHO B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT HAVYLLA LIMA ALVES B A D B B D B B B D D A B D A C B B C D D D 6,4 

5201 - EF - MAT ISABELA ALVES MENDONÇA C A D A B D B B A D D A B B B C C D C D D D 8,2 

5201 - EF - MAT JEFFERSON MYCHEL MACÊDO CRUZ B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT JOAO GABRYEL SANTOS  FERREIRA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT LARA RAYZZA DIAS DE OLIVEIRA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT 
LARAH CAROLINA CARVALHO DOS 
SANTOS 

B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT LETICIA DORNELAS ALVES B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT LUDMILLA BATISTA ROCHA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT LUIZ GUSTAVO DA CONCEIÇÃO SILVA B A D A B D B A A D D D B B B D C D C D D D 7,3 

5201 - EF - MAT 
MARIA EDUARDA PINTO DA SILVA 
MENDES 

B A D A B D B A A C D A B B B B C C C D D D 7,7 

5201 - EF - MAT MILENA SOUZA SILVA B A D A B D B B * D D A B B B C C C C D D D 8,6 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - MAT REBEKA SOARES DA SILVA B A D A B D B C A D D B B C B C C C C D B D 7,3 

5201 - EF - MAT RODOLFO RIBEIRO DA SILVA B A D A C D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT SAMUEL DE SOUSA MACEDO B A B A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT VITORIA OTONE DE SOUSA B A D A B D B B A D D A B B B C C A C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT WENDREW MIZAEL DE SANTANA AIRES B A D A B D B B * D D A C B B C C C C D D D 8,2 

5202 - EF - MAT ANA LUIZA TEIXEIRA DE SOUZA B A D A B D B B A D D A B B B C C D C D D D 8,6 

5202 - EF - MAT ANNA CLARA SOUSA SILVA B A D B C D B B A D D B B A C B C _ A C D D 5,0 

5202 - EF - MAT ANNA JULIA MELO DA SILVA B A D B B D B A A D A A B D B C C C C D D D 7,3 

5202 - EF - MAT BRENO RODRIGUES DA SILVA B A D A C D B B A D D A B B B C C B C D D D 8,2 

5202 - EF - MAT DAVI LUCAS PEREIRA DE GODOI B A D A B D B A A D D A B B D A C B C D D D 7,3 

5202 - EF - MAT GISLANI NUNES DE SOUSA A D C D B D B D B A D B C A C D D C D C D D 3,6 

5202 - EF - MAT HELOISA CAMPOS GONCALVES COSTA B A D D B D B B A D D D B B B C A C C D D D 7,7 

5202 - EF - MAT ISABELA SILVA ALMEIDA SOUSA B A D A B D B A A D B A B B B C C A A A D D 6,8 

5202 - EF - MAT ITALO RAFAEL TEIXEIRA MARQUES C A D D D D C A A D A A A B B A D A C C D D 4,1 

5202 - EF - MAT JOÃO GABRIEL MONTEIRO RODRIGUES B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - MAT LUIS EDUARDO ARAUJO SOUSA B A D D B D B B A D D A B B B A C C C D D D 8,2 

5202 - EF - MAT 
LUNNA STHEFANY CARNEIRO DE 
ARAUJO 

B A D A B D B B A D D A B D D B D A C D D D 6,8 

5202 - EF - MAT 
MARIA CECILIA PINHEIRO SANTIAGO DA 
CRUZ 

B A D A A D B A D A A D B B C A C B A A D D 4,1 

5202 - EF - MAT REGINA PAZ GOMES DA CRUZ B A D B D D B B A B A A C B B B C A B A C D 4,5 

5202 - EF - MAT SOSTENES RABELO DE SOUSA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - MAT 
THAYLLA SHOFIA PEREIRA DIAS DOS 
SANTOS 

B A D C B D B C A D D D B D B C C A C D D D 6,8 

5202 - EF - MAT TOMÁS OLIVEIRA RIBEIRO B A D D B B B B A D D C B D B A C C * B C D 5,5 

5202 - EF - MAT VERIDIANA ALVES BASTISTA B A D A B D B C D D D A B B D A C B C D D D 6,8 

5202 - EF - MAT VITHOR RIBEIRO SENA B A D C B D B C C D D A B B B B C B C D D D 6,8 

5202 - EF - MAT WESLAINY VIEIRA DE CARVALHO B A D D B B B B A B C A B B B A C A C D D D 6,4 

5202 - EF - MAT YURI AVELINO CARDOSO B A D A A D B B A C D A B B D C C D C D D D 7,3 

5203 - EF - VESP AFONSO KAUA CIRQUEIRA FIGUEREDO B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5203 - EF - VESP 
ANA BEATRIZ DE ARAUJO SANT'ANNA 
MIRANDA 

B A D A D D B B A D D A B B B C C A C D D D 8,2 

5203 - EF - VESP DAVID DE SOUZA BENITE B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5203 - EF - VESP FILIPE DE SOUZA OLIVEIRA B A D D B C B B A C B A C A D B A B C D D D 4,5 

5203 - EF - VESP GUILHERME ISAK SILVA DOS SANTOS B A D A B D B B A _ D A B B B C C C C D D D 8,6 

5203 - EF - VESP ITALO MORE MARQUES B A D B A D B B A D D B B B B C B C C D D D 7,3 

5203 - EF - VESP ITAMAR MATHEUS MARQUES RIBEIRO B A D A B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,6 

5203 - EF - VESP KAIANNY STEFANNY ROCHA GODINHO B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5203 - EF - VESP LUCAS GABRIEL SOUSA DIAS CUNHA B A A A B D B B A D D D C B B C C C C D D D 8,6 

5203 - EF - VESP MATHEUS VINNICIUS GOMES DE SOUSA B A B A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5203 - EF - VESP MERCILIA AQUINO LIMA B A D A B D B B A D D A B B B D C C C D D D 8,6 

5203 - EF - VESP NANDA GABRIELLE RIBEIRO DA SILVA B A D A B D B A A D D A B A B A C C C D D D 7,7 

5203 - EF - VESP YZACK SOUSA AIRES B A D A B D B B A D D A B B B C C C B D D D 8,6 

5204 - EF - VESP ANGELYNA HOLANDA SANTOS B A D A B D B B A D D A B B B C C D C D D D 8,6 

5204 - EF - VESP ANNELYSE SOUSA PEDROSA A A D B C D B B C A D B B B A A C B C D D D 5,0 

5204 - EF - VESP DAVI MORAIS DUARTE DA SILVA B A D A B D B B A D D A * D C C D C C D D D 7,3 

5204 - EF - VESP EDDER GABRIEL NUNES COELHO B A D C D D B B A D B A C A B B A A C D D D 5,5 

5204 - EF - VESP 
JOÃO PEDRO FERNANDES AGUIAR 
MARTINS 

B A D A B D B D A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5204 - EF - VESP LOUENNE MATOS ASSIS B A D D C D A B A D B D C B D B D A C D C D 4,1 

5204 - EF - VESP 
LUIZ FELIPE RODRIGUES  DO 
NASCIMENTO 

C B A D A B D B B A D D B B B C C C D D D D 5,5 

5204 - EF - VESP MARYAH CLARA LOURENCO DA SILVA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5204 - EF - VESP SALATIEL LOPES CORREIA B A D A B D B B A D D D * B B C C C C D D D 8,2 

5204 - EF - VESP VITOR EMANUEL SOUSA DAMASCENO B A D A B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,6 

5204 - EF - VESP ZACARIAS NUNES QUIRINO B A D A B D B B A D D D B B B A C C C D D D 8,2 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 
 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - MAT ADRIANO RODRIGUES DE SOUSA JUNIOR A A B C C A D B B C A A C D C A A B D C D C 7,7 

5201 - EF - MAT AMANDA VIEIRA DE ALCANTARA A A B B C A B B B C A D D D C A A B D C D C 9,5 

5201 - EF - MAT ANA BEATRIZ CARVALHO DOS SANTOS A A B B A A B B B C A D D D C C C B D D D C 8,2 

5201 - EF - MAT ANDRESSA NATHÁLIA SOARES MONTEIRO A A B B C A B B B C A D D D C C D B D C D C 9,5 

5201 - EF - MAT ARTUR OLIVEIRA AMANCIO DE SOUSA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D A 9,5 

5201 - EF - MAT DIOGO VIEIRA PORTO A A B B C A B B B C A D D D C A A B D C D C 9,5 

5201 - EF - MAT FELIPE PEREIRA DE CARVALHO A A B B C _ B B B C A D D D C A D B D C D C 9,5 

5201 - EF - MAT HAVYLLA LIMA ALVES A _ B B C A B B B C A D D D * C A A D C D C 7,7 

5201 - EF - MAT ISABELA ALVES MENDONÇA A C B B C A B B A C B D D D C A C C D C D C 7,7 

5201 - EF - MAT JEFFERSON MYCHEL MACÊDO CRUZ A A B B C A B B B D A D D D C A D B D C D C 9,5 

5201 - EF - MAT JOAO GABRYEL SANTOS  FERREIRA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5201 - EF - MAT LARA RAYZZA DIAS DE OLIVEIRA A A B B C A B B D C A D D D A C A B D C D A 7,7 

5201 - EF - MAT LARAH CAROLINA CARVALHO DOS SANTOS A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5201 - EF - MAT LETICIA DORNELAS ALVES A A B B C A B B B C A D A A A A D B D C D C 8,6 

5201 - EF - MAT LUDMILLA BATISTA ROCHA A A B B C A B B B C A D D D C * D B D C D C 9,5 



5201 - EF - MAT LUIZ GUSTAVO DA CONCEIÇÃO SILVA A A B A C A B B B C A D D D A C D A D C D A 7,7 

5201 - EF - MAT MARIA EDUARDA PINTO DA SILVA MENDES A A B B C A B B B C A D D D C A A B D C D C 9,5 

5201 - EF - MAT MILENA SOUZA SILVA A A B C C A B B B B A D D D C A A B D C B C 8,2 

5201 - EF - MAT REBEKA SOARES DA SILVA A A B B C A B B B C A D D D C A A B D C D C 9,5 

5201 - EF - MAT RODOLFO RIBEIRO DA SILVA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C C C 9,5 

5201 - EF - MAT SAMUEL DE SOUSA MACEDO A A B B C A B B B B A D D D C A A B D C D C 9,1 

5201 - EF - MAT VITORIA OTONE DE SOUSA A A B B C A B B B C A D D D C D D B D C D C 9,5 

5201 - EF - MAT WENDREW MIZAEL DE SANTANA AIRES A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5202 - EF - MAT ANA LUIZA TEIXEIRA DE SOUZA A A A B C A D B B C A D D D A A B B D C D D 7,7 

5202 - EF - MAT ANNA CLARA SOUSA SILVA A A A B C A B B C A A D D D C A _ B C C D C 7,7 

5202 - EF - MAT ANNA JULIA MELO DA SILVA A D D B C A D B A C A D D D D C C A A C D C 5,9 

5202 - EF - MAT BRENO RODRIGUES DA SILVA A D D A C A B B A C B D D D C D A B D C D A 6,4 

5202 - EF - MAT DAVI LUCAS PEREIRA DE GODOI A A D B C A B B B B A D D D C D C A D C C A 6,8 

5202 - EF - MAT GISLANI NUNES DE SOUSA B A B A C D C B D C _ C * B C A B D C D A A 3,2 

5202 - EF - MAT HELOISA CAMPOS GONCALVES COSTA A D A B C A B B B C A D D D C D C C D C A C 7,3 

5202 - EF - MAT ISABELA SILVA ALMEIDA SOUSA C B C B B A C B A A C C D D D A D B D A D C 5,0 

5202 - EF - MAT ITALO RAFAEL TEIXEIRA MARQUES A D A C A A C D C A B A D D A C B B D A A D 2,7 

5202 - EF - MAT JOÃO GABRIEL MONTEIRO RODRIGUES A D B B C A B B B B D D D D A A D B D C D C 8,2 

5202 - EF - MAT LUIS EDUARDO ARAUJO SOUSA D A B C C A B B B C A D D D C A A A D C D B 7,7 

5202 - EF - MAT LUNNA STHEFANY CARNEIRO DE ARAUJO A D A B C A B B B C A D D D A A D B D C A C 8,2 

5202 - EF - MAT MARIA CECILIA PINHEIRO SANTIAGO DA CRUZ B D A B C A B C B A B D C A A C C A D C A A 3,6 

5202 - EF - MAT REGINA PAZ GOMES DA CRUZ A D B B C A B B D C D D D D A C D B D C D C 7,7 

5202 - EF - MAT SOSTENES RABELO DE SOUSA A A B B C A B B B C A D D D C D D C D C D C 9,1 

5202 - EF - MAT THAYLLA SHOFIA PEREIRA DIAS DOS SANTOS A C D B A A B B C C A D D D A C D B D C D C 7,3 

5202 - EF - MAT TOMÁS OLIVEIRA RIBEIRO A C B B D D B B B D A D D D C A D B D C C A 7,3 

5202 - EF - MAT VERIDIANA ALVES BASTISTA A D D B C A B A B C A D D D C C A B D C B B 6,8 

5202 - EF - MAT VITHOR RIBEIRO SENA A A D B C A A B D C A D D D A A D A D C D B 7,3 



5202 - EF - MAT WESLAINY VIEIRA DE CARVALHO A A B B C A B B B C D D D D C A C C D A D A 7,7 

5202 - EF - MAT YURI AVELINO CARDOSO A A B B C A D B B B B D D D A A C A D C D A 6,8 

5203 - EF - VESP AFONSO KAUA CIRQUEIRA FIGUEREDO A A B B C A B B B C A D D D C A C B D C D C 9,5 

5203 - EF - VESP ANA BEATRIZ DE ARAUJO SANT'ANNA MIRANDA A A B B C A B B B C A D D D C C D B D C D C 9,5 

5203 - EF - VESP DAVID DE SOUZA BENITE A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5203 - EF - VESP FILIPE DE SOUZA OLIVEIRA A B B C B A B B B C A A B A C C A A D C D C 5,9 

5203 - EF - VESP GUILHERME ISAK SILVA DOS SANTOS A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5203 - EF - VESP ITALO MORE MARQUES A A B B C A B B C C A D D D C A D B D D C C 8,6 

5203 - EF - VESP ITAMAR MATHEUS MARQUES RIBEIRO A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D D 9,5 

5203 - EF - VESP KAIANNY STEFANNY ROCHA GODINHO A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5203 - EF - VESP LUCAS GABRIEL SOUSA DIAS CUNHA A A B B C A B B B C A A D D C A B B D C D C 9,1 

5203 - EF - VESP MATHEUS VINNICIUS GOMES DE SOUSA A A B B C A B B B B A D D D C A D B D C D A 9,1 

5203 - EF - VESP MERCILIA AQUINO LIMA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D A D C 9,5 

5203 - EF - VESP NANDA GABRIELLE RIBEIRO DA SILVA A A B B C A B B B C A D D D C C C B D C D C 9,1 

5203 - EF - VESP YZACK SOUSA AIRES A A B B C A B B B C A D D D C C D B D C D C 9,5 

5204 - EF - VESP ANGELYNA HOLANDA SANTOS A A D A C A C B C C A D D D C D C D D C D C 6,8 

5204 - EF - VESP ANNELYSE SOUSA PEDROSA A D A B C A B B C C A D D D A A D D D C D C 7,7 

5204 - EF - VESP DAVI MORAIS DUARTE DA SILVA A A B B C A B B B C A D D D A A B B D C A A 8,2 

5204 - EF - VESP EDDER GABRIEL NUNES COELHO B A B B C A D B B A B D D D A A B B D C C A 6,4 

5204 - EF - VESP JOÃO PEDRO FERNANDES AGUIAR MARTINS A B B B C A B B B C A D D D C A A A D C D C 8,6 

5204 - EF - VESP LOUENNE MATOS ASSIS A D A C A B A B B A A A C D C A D B D C D C 5,9 

5204 - EF - VESP LUIZ FELIPE RODRIGUES  DO NASCIMENTO A A A B B C A A B B B A D D D C A D B D C D 2,7 

5204 - EF - VESP MARYAH CLARA LOURENCO DA SILVA A C B B C A B B B C A D D D A C D B D C D C 8,6 

5204 - EF - VESP SALATIEL LOPES CORREIA A A C B C A B B B C C D D D A C A B D C D C 7,7 

5204 - EF - VESP VITOR EMANUEL SOUSA DAMASCENO A A D B A A C B B C D D D D C C D B D C D B 7,3 

5204 - EF - VESP ZACARIAS NUNES QUIRINO A A C B C A C B B A D D D D A C C B D C D B 6,4 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 


